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Urządzenie zapobiegające zanieczyszczaniu torów
wywrotnicy wagonowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zapo¬
biegające zanieczyszczaniu torów wywrotnicy wa¬
gonowej przy przesuwnych dwustronnych wywrot¬
nicach wagonowych. Podczas wyładunku materia¬
łów sypkich, jak na przykład drobnej rudy, wap¬
na, pyłu wielkopiecowego, zawierającego drobny
koks, przez otwartą ścianę czołową wagonu towa¬
rowego, w czasie wyładunku szyny toru prowa¬
dzącego dwustronnej wywrotnicy wagonowej, po¬
łożone na belkach nośnych nad zbiornikami są
wyładowywanymi materiałami przysypywane. Ich
pozostałości otaczają szczelnie profil szyny, co nie
tylko powoduje poważne zmniejszenie szybkości
przesuwu pomostu wywrotnicy, który wykazuje
wówczas tendencję do ukośnego ustawiania się
względem osi szyn, lecz ze względu na rozgniata¬
nie na szynach pozostałości może być przyczyną
wykolejenia.

Stosowany dotychczas sposób oczyszczania głów¬
ki i krawędzi jezdnej szyny przez ręczne zdrapy¬
wanie za pomocą skrobaka, związane jest z ko¬
niecznością wchodzenia na belki nośne zbiornika
przy otwartym wlocie. Każdy nieuważny krok pra¬
cownika oczyszczającego konstrukcję zsypu może
spowodować jego upadek do zbiornika.

Celem wynalazku jest zapobieżenie opisanym
wadom przez zastosowanie urządzenia zapobiega¬
jącego zasypywaniu szyn i górnej stopy belek noś¬
nych zbiornika.
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Urządzenie według wynalazku osiąga ten cel
dzięki temu, że zostosowana została osłona okry¬
wająca podczas wyładunku obie szyny oraz całą
szerokość górnej stopy belek nośnych zbiornika

5 i składająca się z dwóch części o przekroju trój¬
kątnym, w kształcie daszka, połączonych ze sobą
przegubowo, która to osłona może być przesuwana
w dwóch prostopadłych do siebie kierunkach. Oś
przegubu, łączącego obie części osłony jest prosto-

io padła do jej podłużnej osi.
Osłona ta jest przesuwana prostopadle do toru

w takie położenie, aby całkowicie okrywała szyny
jezdne, a następnie zostaje przesunięta wzdłuż osi
szyn jezdnych, tak, aby oś przegubu łączącego obie

15 części osłony znalazła się ponad osią przegubu
urządzenia wywrotowego wywrotnicy w takim po¬
łożeniu aby przednia część osłony mogła być od¬
chylona w górę wraz z tym urządzeniem. Po wyła¬
dowaniu wagonu osłona zostaje przesunięta poza

20 tor w celu umożliwienia wyprowadzenia wagonu
z wywrotnicy i wprowadzenia następnego.

Przykład wykonania przedmiotu wynalazku jest
przedstawiony na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia widok urządzenia z boku, fig. 2 — urządze-

25 nie według wynalazku w widoku z przodu oraz
fig. 3 — widok urządzenia według wynalazku
z góry.

Urządzenie składa się z nośnej podstawy 1, bocz¬
nego urządzenia przesuwnego, składającego się

30 z dźwigarów 2, na których znajdują się zabezpie-
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czające osłony 3, dwuczęściowej osłony toru oraz
niezbędnego do jej ruchu wzdłużnego urządzenia
poruszającego. Przednia część 4a osłony połączona
jest przegubowo z częścią tylną 4b osłony, przy
czym oś przegubu łączącego obie części 4a i 4b
osłony pokrywa się z punktem obrotu wywrotnicy
wagonowej.

Przy rozpoczęciu wyładunku osłona toru jest naj¬
pierw przesuwana prostopadle do toru ze swego
położenia zasadniczego do pozycji nad torem, po
czym następuje ruch wzdłużny aż do momentu,
gdy przegub osłony pokryje się z punktem obrotu
wywrotnicy. Dzięki temu, że osłona toru podzielo¬
na jest na dwie części 4a i 4b oraz dzięki temu,
że części połączone są ze sobą przegubowo, część
4a zostaje uniesiona na. przechylającej się w górę
szynie podjazdowej 5, zapobiegając w ten sposób
wysypywaniu materiału za i pod szynę podjazdo¬
wą 5 oraz zasypywaniu położonej pod nią górnej
stopy nośnej belki 8. Część tylna 4b opiera się na
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prowadnicy rolkowej 6 opartej na szynach 7. Po
opróżnieniu wagonu, osłona zostaje w odwrotnej
kolejności przesunięta w jej położenie zasadnicze
poza torem.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie zapobiegające zanieczyszczaniu to¬
rów wywrotnicy wagonowej, znamienne tym, że
posiada mogącą przesuwać się w dwóch wzajemnie
prostopadłych kierunkach osłonę, składającą się
z dwóch części (4a) i (4b) posiadających w prze¬
kroju kształt trójkątny i tworzących podczas wy¬
ładunku nad szynami podjazdowymi (7) oraz górną
stopą belek nośnych (8) zbiornika daszek na dłu¬
gości odpowiadającej odcinkowi zsypu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że obie części (4a) i (4b) osłony połączone są ze so¬
bą przegubowo, dzięki czemu przednia część osło¬
ny (4a) jest odchylana w górę wraz z urządzeniem
wywrotnym wywrotnicy.

Fig.1

\



KI. 20 h, 9 60563 MKP B 61 f, 19/06

& fi_ Ź±^ -& &i

~^& ^
h; i-

\

£o%
\
\

Fig.3


	PL60563B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


